
cAP. 98060

DETERMINA IV" 35 det 09.04.2013

Costituzione Sociefà ConsorfrTe per azioni, denominata
del servizio di gestione ifiuti A.T.0. n. 11 denoninato

OGGETTO:

COMUNE DI S.ANGELO DI BROLO
Provincia di Messinu

cF. 00108980830

AREA URBANISTICA E INFRASTRT]TTURE

Reg.Generaletf / 18 art fi.04.201s

Società per la regolamentazione
" Messrna Provincia ".

TMPORTO Dt €.546,00

,t RESPOA'SAB'IE DELL'AREA
(con funzioni dirigenziali di cui all'aft. 51, comna 3 bis della Legge n.142/1990)

DETERMINA

L'anno duemilatredici, ilgiorno nove del mese di aprile, nel proprio ufficio;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n' 29 del l8 agosto 2012 con Ia quale, e ai sensi dell'articolo 6 comma
1 della legge regionale 8 aprile 2010 n.9, veniva stabilito di costituire assieme agli altri Enti tenitoriali rÌcompresi nell,A.T.O.
n.11, denominato " Messina Provincia.'. o che vi saranno dcompresi nelle ipotesi di cui all'adcolo 5 comma 3 della legge
regionale I aprile 2010 n.9, una società consortile per azioni, denominata Società per la regolamentazione del serviziò-di
gestione rifiuti A,T.O. n.'11 denominato 'Messina Provincia' per l'esercizio delle funzioni afiìdate àlla società stessa in materia di
gestione integrata dei rifiuti dalla legge regionale medesima;
Che con lo stesso atto è stato :r' approvato lo schema di atto costitutivo della suddetta Società consortile per azioni denominata 'società per la

regolamentazione del servizio di gestione rifiuti A.T.O. n.11 denominato 
,Messina provincia',;

r' approvato lo schema distatuto della suddefta società consortile;/ aulonzzalo il legale rappresentante dell'Ente di procedere alla stipula dell'atto costitutivo e alla sottoscrizione delle quote
sociali dell'Ente;

/ dato mandato al responsabile del servizio interessato di adottare tutti gli atti di gestione di competenza mnsequenziali al
presente atto e strumentali alla costituzione della "Società per la regolamentazione del servizio di gestione ritiuti A.T,O.
n.1'l denominato "Messina Provincia', ivi compresa la liquidazione e il pagamento delle spese noiarili e della quota di
partecipazione societaria dell'Ente per I'importo complessivo di € 5.000,00 nonché del relativo acconto ai fini del diposito
presso un istituto dicredito del25 % dei conferimenti in denaro propedeutici alla stipula dell'atto.

VISTA la nota del 05.04.2013 prot. n. 0001743 / 13 / GAB, dell'Ufficio di Presidenza della Provincia Regionate di Messìna,
introitala al protocollo di questo Ente in data 09/04/2013 prot. n. 3793, avente per oggetto Convocazione asìemblea costitutiva
Socìetà Consortile SpA denominata " Società per la regolamentazione delservizio di gestione rifiuti 'Messina provincia", con la
quale, tra l'altro viene richiesto " Ricevuta versamento del 25% detla quota pafte del capitale sociale da sottwcrivere presso
I'lstituto Bancaio UNICREDIT su conto conente intestato a' Messina Provincia', con le seguenti coordinare : IBAN tT 11 lJ
02008 16511 000102329252. ;
QUANTIFICATO in €. 546,00 il25% della quota pafte del capitale sociale di competenza di questo Comune;
RITENUTO per i motivi suesposti, necessario prowedere al versamento della suddetta somma;
DATO ATTO che la suddetta somma dr €. 546,00 trova copertura finanziaria sui fondi RR.PP, 2012 del redigendo bilancio di
previsione : Cod. 2090508, Cap, 687, Voce " Versamento quote sociali S.R.R. 

,;



VISTA la legge n. 14290 e le LL.RR. n.48/91, n. 7192,n.26193 ,n.32194,n,23197;
VISTO
VISTO
vtsTo

D. Lgs, 77195 e successive modiliche ed integrazioni ;

Regolamento di contabilità ;

vigente O.A.EE.LL. in Sicilia ;

RITENUTO che occone prowedere in merito;

DETERMINA

l. Di liquidare e pagare mediante vercamento presso ,'/sfrlufo Bancaio UNICREDIT su conto conente intestato a " Messrha

Provincia ", con le seguenti coordinare : IBAN lT 11 U 02008 16511 000102329252'la complessiva somma di €. 546,00
pai al 25oÀ della quota parte del capitale sociale di competenza di questo Comune necessaria alla stipula dell'atto

costitutivo e sottoscrizione delle quote sociali dell'Ente, necessaria per la costituzione di una società consortile per azioni,

denominata Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti A.T.0. n.'11 denominato 'Messina Provincia' per

l'esercizio delle funzioni affidate alla società stessa in materia di gestione integrata dei rifiuti, ai sensi dell'articolo 6 comma
'l della legge regionale I aprile 2010 n.9;

2. Di imputare la somma di €. 546,00 sui fondi del redigendo bilancio di previsione, RR.PP. 2012, Cod. 2090508, Cap. 687,
Voce " Versamento quote sociali S.R.R. ";

3. La presente determina, conedata dei documenti giustificativi, di spesa vìene
gli adempimenti di competenza,

al Servizio Finanziario dell'Ente per

DELL'AREA
cEMOL0)



AREA ECONOMIA - BILANCIO E TRIBUTI

Si attesta la regolarità contabile dell'atto, l'impegno e la copertura frtanziaria della spesa

IL RESPONDABILE DELL'AREA
(Rag. Nunzio CORICA)ItzIJ


